
Viti akademik 2024-2025 (Semestri I) 

Programi mësimor Bachelor në “Histori” 

 

 

VITI III 
Ditët Orët Lëndët 

 1 HISTORI MOD. DHE BASHKËK. E QYTET. JOEVROPIAN (AZI, AFRIKË, A.LATINE) (L) 503 

H 2 HISTORI MOD. DHE BASHKËK. E QYTET. JOEVROPIAN (AZI, AFRIKË, A.LATINE) (L) 503 

Ë 3 HISTORI MOD. DHE BASHKËK. E QYTET. JOEVROPIAN (AZI, AFRIKË, A.LATINE) (L) 501 

N 4 HISTORI MOD. DHE BASHKËK. E QYTET. JOEVROPIAN (AZI, AFRIKË, A.LATINE) (L) 501 

Ë 5 HISTORI MOD. DHE BASHKËK. E QYTET. JOEVROPIAN (AZI, AFRIKË, A.LATINE) (S) 501 

 6  

 7  

 1  

M 2 LËNDË ME ZGJEDHJE (L) 503 GJ.SHqiperie 

A 3 LËNDË ME ZGJEDHJE (L) 503 

R 4 LËNDË ME ZGJEDHJE (L) 503 

T 5 LËNDË ME ZGJEDHJE (L) 503 

Ë 6 LËNDË ME ZGJEDHJE (S) 503 

 7  

M 1 HISTORI BASHKËKOHORE E SHQIPËRISË (moduli I)  (L) 501 

Ë 2 HISTORI BASHKËKOHORE E SHQIPËRISË (moduli I)  (L) 501 

R 3 HISTORI BASHKËKOHORE E SHQIPËRISË (moduli I)  (L) 501 

K 4  

U 5  

R 6  

Ë 7  

 1  

E 2 HISTORI BASHKËKOHORE E SHQIPËRISË (moduli I)  (L) 501 

N 3 HISTORI BASHKËKOHORE E SHQIPËRISË (moduli I)  (S) 501 

J 4  

T 5  

E 6  

 7  

P 1 HISTORI BASHKËKOHORE E EVROPËS DHE SHBA  (L) 405 

R 2 HISTORI BASHKËKOHORE E EVROPËS DHE SHBA  (L) 405 

E 3 HISTORI BASHKËKOHORE E EVROPËS DHE SHBA  (L) 405 

M 4 HISTORI BASHKËKOHORE E EVROPËS DHE SHBA  (L) 405 

T 5 HISTORI BASHKËKOHORE E EVROPËS DHE SHBA  (S) 405 

E 6  

 7  



ORARI MËSIMOR 

Viti akademik 2024-2025 (Semestri I) 
Programi mësimor Bachelor në “Histori dhe trashëgimi kulturore” 

 

 

VITI I 
Ditët Orët Lëndët 
 1  

H 2 HYRJE NË STUDIMIN E TRASHËGIMISË KULTURORE (L) 504 

Ë 3                         HYRJE NË STUDIMIN E TRASHËGIMISË KULTURORE (L) 504 

N 4 HYRJE NË STUDIMIN E TRASHËGIMISË KULTURORE (L) 504 

Ë 5 HYRJE NË STUDIMIN E TRASHËGIMISË KULTURORE (S) 504 

 6  

 7  

 1 GJUHË DHE KULTURË LATINE (L) 505 

M 2 GJUHË DHE KULTURË LATINE (S) 505 

A 3 HYRJE NË STUDIMIN E HISTORISË (L) 502 

R 4 HYRJE NË STUDIMIN E HISTORISË (L) 502 

T 5 HYRJE NË STUDIMIN E HISTORISË (L) 502 

Ë 6  

 7  

M 1 GJUHË E HUAJ 504 

Ë 2 GJUHË E HUAJ 504 

R 3 LËNDË ME ZGJEDHJE (L) (Shprehi dhe teknika komunikimi)504 

K 4                      LËNDË ME ZGJEDHJE (L) 504 

U 5                      LËNDË ME ZGJEDHJE (S) 504 

R 6  

Ë 7  

 1  

E 2 HISTORI E VJETËR DHE E MESJETËS SHQIPTARE (L)504 

N 3 HISTORI E VJETËR DHE E MESJETËS SHQIPTARE (L)504 

J 4 HISTORI E VJETËR DHE E MESJETËS SHQIPTARE (L)504 

T 5 HISTORI E VJETËR DHE E MESJETËS SHQIPTARE (S)504 

E 6  

 7  

P 1  

R 2  

E 3  

M 4 HISTORI ANTIKE E BOTËS (moduli Hist. e LindjessëLashtë)  (L)504 

T 5 HISTORI ANTIKE E BOTËS (moduli Hist. e LindjessëLashtë)  (L)504 

E 6 HISTORI ANTIKE E BOTËS (moduli Hist. e LindjessëLashtë) (S)504 

 7  



 
 

ORARI  PËR PROGRAMIN E STUDIMIT BACHELOR NË GJUHË- LETËRSI  
VITI  I  (Sem. I), 2024- 2025 

Ditët Orët                             Grupi  I  
E 1 LEKSIKOLOGJI     201 (L)                 
 2 LEKSIKOLOGJI     201 (L) 

H 3 LEKSIKOLOGJI     201 (S) 
Ë 4 LEKSIKOLOGJI     201 (S) 
N 5 LATINISHT     
Ë 6 LATINISHT    
 7  
 8  

E 1  
 2 LETËRSI SHQIPE   208 (L) 

M 3 LETËRSI SHQIPE   208 (L) 
A 4 LETËRSI SHQIPE   208 (S) 
R 5  
T 6  
Ë 7  
 8  

E 1  
 2 LETËRSI GOJORE  208 (L) 

M 3 LETËRSI GOJORE  208 (L) 
Ë 4 LETËRSI GOJORE  208 (L) 
R 5 GJUHË E HUAJ 
K 6 GJUHË E HUAJ 
U 7  

RË 8  
E 1 HYRJE NË LETËRSI   208 (L) 
 2 HYRJE NË LETËRSI   208 (L) 

E 3 HYRJE NË LETËRSI   208 (S) 
N 4 ANALIZË TEKSTI       208 (L) 
 5 ANALIZË TEKSTI       208 (L) 

T 6 ANALIZË TEKSTI       208 (S) 

E 7  
 8  

E 1  
 2 HYRJE NË GJUHËSI 201 (L) 

P 3 HYRJE NË GJUHËSI 201 (L) 
R 4 HYRJE NË GJUHËSI 201 (L) 
E 5 HYRJE NË GJUHËSI 201 (L)  
M 6   
T 7  
E 8  

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORARI  PËR PROGRAMIN E STUDIMIT BACHELOR NË GJUHË- 
LETËRSI  

VITI  II  (Sem. I), 2024 - 2025 

Ditët Orët Grupi  I 

E 1  
 2 LETERSI E HUAJ           208   (L) 

H 3 LETERSI E HUAJ           208   (L) 
Ë 4 LETERSI E HUAJ          208   (L) 
N 5 LETERSI E HUAJ           208  (S) 
Ë 6  
 7  
 8   

E 1  
 2 LËNDË ME ZGJEDHJE    204  (L) 

M 3 LËNDË ME ZGJEDHJE    204  (S) 
A 4 SEMIOTIKË                       204 (L) 
R  SEMIOTIKË                       204 (L) 

 
T  SEMIOTIKË                       204 (S) 
Ë   
E 1 MORFOLOGJI     201 (L) 
 2 MORFOLOGJI     201 (L) 

M 3 MORFOLOGJI    201 (S) 
Ë 4 MORFOLOGJI     201 (S) 

R 5  
K 6  
U 7   
R 8   
Ë    
E 1  
 2 DIALEKTOLOGJI   201 (L) 

E 3 DIALEKTOLOGJI   201 (L) 
N 4 DIALEKTOLOGJI   201 (S) 
J 5 DIALEKTOLOGJI   201 (S) 
T 6  
E 7  
 8   

E 1  
 2 LËNDË ME ZGJEDHJE    204  (L) 

P 3 TEORI E LETËRSISË     208 (L) 
R 4 TEORI E LETËRSISË     208 (L) 
E 5 TEORI E LETËRSISË     208 (L) 
M 6 TEORI E LETËRSISË     208 (S) 
T 7  
E 8  
    



 
 
 
 
 

 
 
              Prof. as. dr. Orjeta Baja                                                                     Prof. as. dr. Arben Prendi 

ORARI  PËR PROGRAMIN E STUDIMIT BACHELOR NË GJUHË- LETËRSI  
VITI  III  (Sem. I), 2024 - 2025 

Ditët Orët                             Grupi  I  
E 1  
 2 SINTAKSË     204  (L) 

H 3 SINTAKSË     204  (L) 
Ë 4 SINTAKSË     204  (S) 
N 5 SINTAKSË     204  (S) 
Ë 6  
 7  
 8  

E 1  
 2 HISTORI E GJUHËS SHQIPE     201 (L) 

M 3 HISTORI E GJUHËS SHQIPE    201 (L) 
A 4 HISTORI E GJUHËS SHQIPE    201 (L) 
R 5 HISTORI E GJUHËS SHQIPE    201 (S) 
T 6  
Ë 7  
 8  

E 1 LETËRSI SHQIPE      208 (L) 
 2 LETËRSI SHQIPE      208 (L) 

M 3 LETËRSI SHQIPE      208 (L) 
Ë 4 LETËRSI SHQIPE      208 (S) 
R 5  
K 6  
U 7  

RË 8  
E 1 LETËRSI E HUAJ     204 (L) 
 2 LETËRSI E HUAJ     204 (L) 

E 3 LETËRSI E HUAJ     204 (S) 
N 4 ESTETIKË    204 (L) 
J 5 ESTETIKË    204 (L) 
T 6 ESTETIKË    204 (S) 

E 7  
 8  

E 1  
 2 LËNDË ME ZGJEDHJE 204 

P 3 LËNDË ME ZGJEDHJE 204 
R 4 LËNDË ME ZGJEDHJE 204 
E 5   
M 6   
T 7  
E 8  

   



                    Orari i GJEOGRAFISË, VITI I – (Semestri I) 2024 - 2025 

Bachelor në Gjeografi 

Ditet▼ Gr ► 

 
Gr. I  
            

  Oret▼  

  1     (800-900) LËNDË ME ZGJEDHJE (lex) (502) 
H 2     (900-1000) LËNDË ME ZGJEDHJE (lex) (502) 
E 3     (1000-1100) LËNDË ME ZGJEDHJE (lex) (502) 

   N 4     (1100-1200) Lëndë me zgjedhje (lex) (502) 
E 5     (1200-1300)                                         KULTURË GJUHE (lex) (404) 
 6     (1300-1400) KULTURË GJUHE (lex) (404) 

  7     (1400-1500)  
  8     (1500-1600)  

  1     (800-900)                              
M 2     (900-1000) BAZAT E GJEOLOGJISË (lex) (404) 
A 3     (1000-1100) BAZAT E GJEOLOGJISË (lex) (404) 
R 4     (1100-1200) BAZAT E GJEOLOGJISË (lex) (404) 
T 5     (1200-1300) Bazat e Gjeologjisë (sem) (404) 
E 6     (1300-1400)  
 7     (1400-1500)  
 8     (1500-1600)  

  1     (800-900)  
M 2     (900-1000) BAZAT E GJEOGRAFISË FIZIKE TË PËRGJITHSHME 1 (lex) (401) 
E 3     (1000-1100) BAZAT E GJEOGRAFISË FIZIKE TË PËRGJITHSHME 1 (lex) (401) 
R 4     (1100-1200) BAZAT E GJEOGRAFISË FIZIKE TË PËRGJITHSHME 1 (lex) (401) 
K 5     (1200-1300) Bazat e gjeografisë fizike të përgjithshme 1 (sem)  (401) 
U 6     (1300-1400)  
R 7     (1400-1500)  
E 8     (1500-1600)  

  1     (800-900)  
E 2     (900-1000) Kulturë gjuhe (sem) (502) 
N 3     (1000-1100) Kulturë gjuhe (sem) (502) 
J 4     (1100-1200) Gjuhë e huaj (502) 
T 5     (1200-1300) Gjuhë e huaj (502) 
E 6     (1300-1400)  

 7     (1400-1500)  
 8     (1500-1600)  

 1     (800-900)  
P 2     (900-1000) GJEOMORFOLOGJI E PËRGJITHSHME (lex) (401) 
R 3     (1000-1100) GJEOMORFOLOGJI E PËRGJITHSHME (lex) (401) 
E 4     (1100-1200) GJEOMORFOLOGJI E PËRGJITHSHME (lex) (401) 
M 5     (1200-1300) Gjeomorfologji e Pergjithshme (sem) (401) 

T 6     (1300-1400)  
E 7     (1400-1500)                                                    

 8     (1500-1600)  



Orari i GJEOGRAFISË, VITI III – (Semestri I) 2024 - 2025 

Bachelor në Gjeografi 

Ditet▼ Gr ► Gr. I Gr. II 
  Oret▼   

  1     (800-900)  
H 2     (900-1000) GJEOGRAFI E ZBATUAR (lex)  (404) 
E 3     (1000-1100)   GJEOGRAFI E ZBATUAR (lex) (404)   
N 4     (1100-1200)   Gjeografi e zbatuar (sem) (404) 
E 5     (1200-1300) Gjeografi e zbatuar (sem) (404) 
 6     (1300-1400)  

  7     (1400-1500)  
  8     (1500-1600)  

  1     (800-900)  
M 2     (900-1000) LËNDË ME ZGJEDHJE (lex) (405) 
A 3     (1000-1100) LËNDË ME ZGJEDHJE (lex) (405) 
R 4     (1100-1200) LËNDË ME ZGJEDHJE (lex) (405) 
T 5     (1200-1300) Lëndë me zgjedhje (lex) (405) 

E 6     (1300-1400)  
  7     (1400-1500)  
  8     (1500-1600)  

  1     (800-900)  
M 2     (900-1000)  
E 3     (1000-1100) GJEOGRAFI POLITIKE (lex) (404) 
R 4     (1100-1200) GJEOGRAFI POLITIKE (lex) (404) 
K 5     (1200-1300) Gjeografi politike (sem) (404) 
U 6     (1300-1400)  
R 7     (1400-1500)  

E 8     (1500-1600)  

  1     (800-900)  
E 2     (900-1000) GJEOGRAFI E PEIZAZHIT DHE AMBIENTIT (lex) (401) 
N 3     (1000-1100) GJEOGRAFI E PEIZAZHIT DHE AMBIENTIT (lex) (401) 
J 4     (1100-1200)  GJEOGRAFI E PEIZAZHIT DHE AMBIENTIT (lex) (401) 
T 5     (1200-1300) Gjeografi e peizazhit dhe ambientit (sem) (401) 

E 6     (1300-1400)  
  7     (1400-1500)  
  8     (1500-1600)  

P 1     (800-900)  
R 2     (900-1000) GJEOGRAFI RURALE URBANE (lex) (502) 
E        3     (1000-1100) GJEOGRAFI RURALE URBANE (lex) (502) 
M 4     (1100-1200) GJEOGRAFI RURALE URBANE (lex) (502) 
T 5     (1200-1300) Gjeografi rurale-urbane (sem) (502) 

E 6     (1300-1400)  
 7     (1400-1500)  
 8     (1500-1600)   

 



                    Orari i GJEOGRAFISË, VITI II– (Semestri I) 2024- 2025 

Bachelor në Gjeografi 

Ditet▼ Gr ► 

 
Gr. I  
            

  Oret▼  

  1     (800-900) Gjeografi Fizike e Shqipërisë (sem) (404) 
H 2     (900-1000)  
E 3     (1000-1100)  

N 4     (1100-1200)  

E 5     (1200-1300)  

 6     (1300-1400)  
  7     (1400-1500)  
  8     (1500-1600)  

  1     (800-900) HARTOGRAFI (lex) (401) 
M 2     (900-1000) Hartografi  (sem) (401) 

A  3     (1000-1100) Hartografi  (sem) (401) 
R 4     (1100-1200) GJEOGRAFI FIZIKE E SHQIPËRISË (lex) (502) 
T 5     (1200-1300) GJEOGRAFI FIZIKE E SHQIPËRISË (lex) (502) 
E 6     (1300-1400) GJEOGRAFI FIZIKE E SHQIPËRISË (lex) (502) 
 7     (1400-1500)  
 8     (1500-1600)  

  1     (800-900)  
M 2     (900-1000) HISTORI E SHQIPËRISË (lex) (405) 
E 3     (1000-1100) HISTORI E SHQIPËRISË (lex) (405) 
R 4     (1100-1200) Histori e Shqipërisë (lex) (405) 

K 5     (1200-1300)  
U 6     (1300-1400)  
R 7     (1400-1500)  

E 8     (1500-1600)  

  1     (800-900)  
E 2     (900-1000) GJEOGRAFI I POPULLSISË DHE E VENDBANIMEVE (lex) (404) 
N 3     (1000-1100) GJEOGRAFI I POPULLSISË DHE E VENDBANIMEVE (lex) (404) 
J 4     (1100-1200) GJEOGRAFI I POPULLSISË DHE E VENDBANIMEVE (lex) (404) 
T 5     (1200-1300) Gjeografi e Popullsisë dhe e Vendbanimeve (sem) (404) 
E 6     (1300-1400)  
 7     (1400-1500)  

 8     (1500-1600)  

 1     (800-900)  
P 2     (900-1000) GJEOGRAFI RAJONALE EUROPA (lex) (404) 
R 3     (1000-1100) GJEOGRAFI RAJONALE EUROPA (lex) (404) 
E 4     (1100-1200) GJEOGRAFI RAJONALE EUROPA (lex) (404) 
M 5     (1200-1300) Gjeografi Rajonale Europa (sem) (404) 

T 6     (1300-1400)  
E 7     (1400-1500)                                                    

 8     (1500-1600)  



 



ORARI  PËR PROGRAMIN E STUDIMIT BACHELOR NË GAZETARI-KOMUNIKIM  
Semestri I          VITI I, 2024-2025 

Ditët Gr  I 
 Orët HYRJE NË KOMUNIKIM   406 (Lek) 

E 1 HYRJE NË KOMUNIKIM   406 (Lek) 
 2 HYRJE NË KOMUNIKIM  406 (Sem) 

H 3 HYRJE NË KOMUNIKIM   406 (Sem) 
Ë 4 HYRJE NË KOMUNIKIM   406 (Lek) 
N 5  
Ë 6  
 7  
 8  

E 1 KRITIKË LETRARE DHE ARTI 406  (Lek 
 2 KRITIKË LETRARE DHE ARTI  406 (Lek) 

M 3 KRITIKË LETRARE DHE ARTI  406 (Sem) 
A 4 KRITIKË LETRARE DHE ARTI 406  (Sem) 
R 5 KRITIKË LETRARE DHE ARTI 406  (Sem) 
T 6  
E 7  
 8  

M 1  
Ë 2 FORMIM GJUHËSOR 1       406  (Lek) 
R 3 FORMIM GJUHËSOR 1       406   (Lek) 
K 4 FORMIM GJUHËSOR 1      406  (Sem) 
U 5  
R 6  
Ë 7  
 8  

E 1  

 2 SHKRIM DHE RAPORTIM LAJMI 1   (Lek) 505 
E 3 SHKRIM DHE RAPORTIM LAJMI 1   (Lek) 505 
N 4 SHKRIM DHE RAPORTIM LAJMI 1   (Sem) 505 
J 5 SHKRIM DHE RAPORTIM LAJMI 1   (Sem) 505 
T 6 SHKRIM DHE RAPORTIM LAJMI 1   (Lek) 505 
E 7  
 8  

E   
 1  

P 2  
R 3 GJUHË E HUAJ (FGJH 
E 4 GJUHË E HUAJ (FGJH) 
M 5  
T 6  
E   



 

ORARI  PËR PROGRAMIN E STUDIMIT BACHELOR NË GAZETARI-KOMUNIKIM  
 Semestri I            VITI II, 2024-2025 

Ditët Gr I 
 Orët  

E 1  
 2  

H     3  
Ë 4  
N 5  
Ë 6  

E 1  
 2 SHKRIM DHE RAPORTIM LAJMI 3   (Lek) 505 

M 3 SHKRIM DHE RAPORTIM LAJMI 3   (Lek) 505 
A 4 SHKRIM DHE RAPORTIM LAJMI 3   (Lek) 505 
R 5 SHKRIM DHE RAPORTIM LAJMI 3   (Sem) 505 
T 6 SHKRIM DHE RAPORTIM LAJMI 3   (Sem)505 
E 7  
 8  

M 1 GAZETARI E RADIOS   (Sem) Lab. Gazetari 
Ë 2 GAZETARI E RADIOS   (Lek) Lab. Gazetari 
R 3 GAZETARI E RADIOS   (Lek) Lab. Gazetari 
K 4 FORMIM GJUHËSOR 3    A3(Lek) 
U 5 FORMIM GJUHËSOR 3      A 3(Lek) 

R 6 FORMIM GJUHËSOR 3       A 3  (Lek) 
Ë 7 FORMIM GJUHËSOR 3   A3 (Sem) 
 8  

E 1  
 2 MEDIA DHE POLITIKA   (Lek) 406 

E 3 MEDIA DHE POLITIKA   (Lek) 406 

N 4 MEDIA DHE POLITIKA   (Lek) 406 
J 5 MEDIA DHE POLITIKA   (Sem) 406 
T 6 GAZETARI E RADIOS   (Sem) Lab. Gazetari 
E 7  

   
E 1 LËNDË ME ZGJEDHJE 1   (Lek) 504 

P 2 LËNDË ME ZGJEDHJE 1   (Lek) 504 
R 3 LËNDË ME ZGJEDHJE 1   (Sem)504 
E 4  
M 5  
T   
 

E 
 

  



      ORARI  PËR PROGRAMIN E STUDIMIT BACHELOR NË GAZETARI-
KOMUNIKIM  

 Semestri I              VITI III 2024-2025 
Ditët Gr I 

 Orët  
E 1  
 2 REDAKTIM NË MEDIA   (Lek)505 
 3 REDAKTIM NË MEDIA   (Lek) 505 

Ë 4 REDAKTIM NË MEDIA  (Leks) 505 
N 5 REDAKTIM NË MEDIA   (Sem) 505 
Ë 6 REDAKTIM NË MEDIA   (Sem) 505 
 7  
 8  

E 1  
 2 GAZETARI TELEVIZIVE 1   (Lek) Lab. Gazetari 

M 3 GAZETARI TELEVIZIVE 1            (Lek) Lab. Gazetari 
A 4 GAZETARI TELEVIZIVE 1   (Lek) Lab. Gazetari 
R 5 GAZETARI TELEVIZIVE 1   (Sem) Lab. Gazetari 
T 6 GAZETARI TELEVIZIVE 1   (Sem) Lab. Gazetari 
E 7  
 8  

M 1  
Ë 2 HISTORI E SHQIPËRISË   (Lek) 504 
R 3 HISTORI E SHQIPËRISË   (Lek) 504 
K 4 HISTORI E SHQIPËRISË   (Sem) 504 
U 5  
R 6  
Ë 7  

E 1  
 2 REKLAMË DHE MARKETING MEDIATIK   (Lek) 505 

E 3 REKLAMË DHE MARKETING MEDIATIK   (Lek) 505 
N 4 REKLAMË DHE MARKETING MEDIATIK   (Lek) 505 
J 5 REKLAMË DHE MARKETING MEDIATIK   (Sem) 505 
T 6  
E 7  
E   
 

P 
1  

R 2 LËNDË ME ZGJEDHJE 1  (Leks)  505 
E 3 LËNDE ME ZGJEDHJE 1  (Leks) 505 
M 4 LËNDË ME ZGJEDHJE 1  (Sem) 505 
T   
E   

 



 
 
 
 

Orari i GJEOGRAFI DHE ZHVILLIM TERRITORI 
VITI I – (semestri I)  2024-2025 

Ditet▼ Gr ►  
  Oret▼   

  1.     800- 8.5000  
H 2 .    900-9.5000 LENDE ME ZGJEDHJE (lex) 502 
Ë 3 .  1000-10.5000 LENDE ME ZGJEDHJE (lex) 502 
N 4 .  1100-11.5000 

Lende me zgjedhje (Sem) 502 

Ë 5 .  1200-12.5000 
 

 6 .  1300-13.5000 
 

 7 .  1400-14.5000  

 1.     800- 8.5000  
M 2 .    900-9.5000  
A 3 .  1000-10.5000  
R 4 .  1100-11.5000 NJOHURI INFORMATIKE (lex) (401) 
T 5 .  1200-12.5000 NJOHURI INFORMATIKE (lex) (401) 
E 6 .  1300-13.5000 

Njohuri informatike (lex) (401) 
 7 .  1400-14.5000 

Njohuri informatike (lex) (401) 
   

 1.     800- 8.5000 Gjuhë e huaj  (503) 
M 2 .    900-9.5000 Gjuhë e huaj  (503) 
E 3 .  1000-10.5000 BAZAT E GJEOGRAFISË FIZIKE TË PËRGJITHSHME 1 (lex) (401) 
R 4 .  1100-11.5000 BAZAT E GJEOGRAFISË FIZIKE TË PËRGJITHSHME 1 (lex) (401) 
K 5 .  1200-12.5000 BAZAT E GJEOGRAFISË FIZIKE TË PËRGJITHSHME 1 (lex) (401) 
U 6 .  1300-13.5000 

Bazat e gjeografisë fizike të përgjithshme 1 (sem)  (401) 
R 7 .  1400-14.5000  
E   

 1.     800- 8.5000  
E 2 .    900-9.5000  
N 3 .  1000-10.5000  
J 4 .  1100-11.5000 HYRJE NË GJEOGRAFI HUMANE (lex) (503) 
T 5 .  1200-12.5000 HYRJE NË GJEOGRAFI HUMANE (lex) (503) 
E 6 .  1300-13.5000 

Hyrje në gjeografi humane (sem) (503) 
 7 .  1400-14.5000 

Hyrje në gjeografi humane (sem) (503) 
   

 1.     800- 8.5000  
P 2 .    900-9.5000 GJEOMORFOLOGJI (lex) (401) 
R 3 .  1000-10.5000 GJEOMORFOLOGJI (lex) (401) 
E 4 .  1100-11.5000 GJEOMORFOLOGJI (lex) (401) 
M 5 .  1200-12.5000 

Gjeomorfologji (sem) (401) 

T 6 .  1300-13.5000  
E 7 .  1400-14.5000  
   

   



 

Orari i GJEOGRAFI DHE ZHVILLIM TERRITORI, 

VITI II– (Semestri I) 2024- 2025 

Ditet▼ Gr ► 

 
Gr. I  
            

  Oret▼  

  1     (800-900)  
H 2     (900-1000)  
E 3     (1000-1100)  

N 4     (1100-1200)  

E 5     (1200-1300) ANALIZE E TE DHENAVE GJEOGRAFIKE (lex) (401) 
 6     (1300-1400) ANALIZE E TE DHENAVE GJEOGRAFIKE (lex) (401) 

  7     (1400-1500) Analize e te dhenave gjeografike(sem) (401) 

  8     (1500-1600)  

  1     (800-900) HARTOGRAFI-GIS (lex) (401) 
M 2     (900-1000) Hartografi- GIS (sem) (401) 

A  3     (1000-1100) Hartografi-GIS (sem) (401) 
R 4     (1100-1200) GJEOGRAFI FIZIKE E SHQIPËRISË (lex) (404) 
T 5     (1200-1300) GJEOGRAFI FIZIKE E SHQIPËRISË (lex) (404) 
E 6     (1300-1400) GJEOGRAFI FIZIKE E SHQIPËRISË (lex) (404) 
 7     (1400-1500)  
 8     (1500-1600)  

  1     (800-900)  
M 2     (900-1000) GJEOGRAFI RAJONALE EUROPA (lex) (404) 
E 3     (1000-1100) GJEOGRAFI RAJONALE EUROPA (lex) (404) 
R 4     (1100-1200) Gjeografi rajonale Europa (sem) (404) 

K 5     (1200-1300)  
U 6     (1300-1400)  
R 7     (1400-1500)  

E 8     (1500-1600)  

  1     (800-900)  
E 2     (900-1000) GJEOGRAFI I POPULLSISË DHE E VENDBANIMEVE (lex) (404) 
N 3     (1000-1100) GJEOGRAFI I POPULLSISË DHE E VENDBANIMEVE (lex) (404) 
J 4     (1100-1200) GJEOGRAFI I POPULLSISË DHE E VENDBANIMEVE (lex) (404) 
T 5     (1200-1300) Gjeografi e Popullsisë dhe e Vendbanimeve (sem) (404) 

E 6     (1300-1400)  
 7     (1400-1500)  

 8     (1500-1600)  

 1     (800-900)  
P 2     (900-1000)  
R 3     (1000-1100)  
E 4     (1100-1200)  
M 5     (1200-1300) Gjeografi Fizike e Shqipërisë (sem) (404) 

T 6     (1300-1400)  
E 7     (1400-1500)                                                    
 8     (1500-1600)  



 



Orari (semestri I) 2024 - 2025 

Udhërrëfyes turistik dhe menaxhues i itinerareve turistike për rajonin verior 
Ditet▼ Gr ►  

      Oret▼  

  1     (800-900)  
H 2     (900-1000)  
E 3     (1000-1100)  
N 4     (1100-1200) PASURIA NATYRORE E RAJONIT (lex) ( 306) 
E 5     (1200-1300) PASURIA NATYRORE E RAJONIT (lex) (306) 
 6     (1300-1400) Pasuria natyrore e rajonit (sem) (306) 

 7     (1400-1500) Pasuria natyrore e rajonit (praktikë) (306) 
 8     (1500-1600) Pasuria natyrore e rajonit (praktikë) (306) 
   

  1     (800-900) NJOHURI BAZË PËR UDHËRRËFYES TURISTIK (306) 
M 2     (900-1000) NJOHURI BAZË PËR UDHËRRËFYES TURISTIK (306) 
A 3     (1000-1100) Njohuri bazë për udhërrëfyes turistik (306) 

R 4     (1100-1200) Njohuri bazë për udhërrëfyes turistik (306) 

T 5     (1200-1300) Njohuri bazë për udhërrëfyes turistik (306) 

E 6     (1300-1400) Njohuri bazë për udhërrëfyes turistik (306) 

 7     (1400-1500)  
 8     (1500-1600)  

M 1     (800-900)  
E 2     (900-1000)                     
R 3     (1000-1100) Njohuri mbi aktivitetin turistik dhe forma të operimit praktik (306) 
K 4     (1100-1200) Njohuri mbi aktivitetin turistik dhe forma të operimit praktik (306) 
U 5     (1200-1300) Njohuri mbi aktivitetin turistik dhe forma të operimit praktik (306) 
R 6     (1300-1400)  
E 7     (1400-1500)                                                  
 8     (1500-1600)                
    

 1     (800-900)  
E 2     (900-1000) NJOHURI HISTORIKE E KULTURORE TË RAJONIT VERIOR (306) 
N 3     (1000-1100)     NJOHURI HISTORIKE E KULTURORE TË RAJONIT VERIOR (306) 
J 4     (1100-1200) Njohuri historike e kulturore të rajonit verior (306) 
T 5     (1200-1300) Njohuri historike e kulturore të rajonit verior (306) 

E 6     (1300-1400) Njohuri historike e kulturore të rajonit verior (306) 

  7     (1400-1500)  
 8     (1500-1600)  

P 1     (800-900)  
R 2     (900-1000) Gjuhë e huaj (anglisht) (306) 
E 3     (1000-1100) Gjuhë e huaj (anglisht) (306) 
M 4     (1100-1200) Gjuhë e huaj (anglisht) (306) 

T 5     (1200-1300)  

E 6     (1300-1400)  

 7     (1400-1500)  
 8     (1500-1600)  



 



Viti akademik 2024-2025 (Semestri I) 

Programi mësimor Bachelor në “Histori” 
                                           ORARI MËSIMOR 

 



 

VITI II 
Ditët Orët Lëndët 

 1  

H 2                                     HISTORI MODERNE E EVROPES DHE SHBA (L) 

Ë 3                                     HISTORI MODERNE E EVROPES DHE SHBA (L) 

N 4 HISTORI MODERNE E EVROPES DHE SHBA (L) 

Ë 5 HISTORI MODERNE E EVROPES DHE SHBA (L) 

 6 HISTORI MODERNE E EVROPES DHE SHBA (S) 

 7  

 1  

M 2 HISTORI E MESJETËS BOTËRORE SHEK. XI-XV  (L) 501 

A 3 HISTORI E MESJETËS BOTËRORE SHEK. XI-XV  (L) 501 

R 4 HISTORI E MESJETËS BOTËRORE SHEK. XI-XV  (L) 501 

T 5 HISTORI E MESJETËS BOTËRORE SHEK. XI-XV  (S) 501 

Ë 6  

 7  

M 1  

Ë 2  

R 3                                       LENDE ME ZGJEDHJE (L) 506 (GJ.REGJIONALE) 

K 4                                       LENDE ME ZGJEDHJE (L) 506 

U 5                                       LENDE ME ZGJEDHJE (S) 506 

R 6  

Ë 7  

 1  

E 2 HISTORI E PERANDORISË BIZANTINE  (L)  501 

N 3 HISTORI E PERANDORISË BIZANTINE  (L)  501 

J 4 HISTORI E PERANDORISË BIZANTINE  (L)  501 

T 5 HISTORI E PERANDORISË BIZANTINE  (S)  501 

E 6  

 7  

P 1  

R 2   HISTORI E RILINDJES KOMBËTARE DHE ARKIVISTIKE (moduli Hist.R.K.)  (L) 401            

E 3  HISTORI E RILINDJES KOMBËTARE DHE ARKIVISTIKE (moduli Hist.R.K.)  (L) 401 

M 4  HISTORI E RILINDJES KOMBËTARE DHE ARKIVISTIKe (moduli Hist.R.K.)  (L) 401 

T 5  HISTORI E RILINDJES KOMBËTARE DHE ARKIVISTIKe (moduli Hist.R.K.)  (S) 401 

E 6  

 7  



ORARI MËSIMOR 

Viti akademik 2024-2025 (Semestri I) 
Programi mësimor Master Shkencor  në “Studime të historisë dhe kulturës 

shqiptare” 

 VITI II 
Ditët Orët Lëndët 
 1                                        SHQIPERIA MODERNE    (L)    505   

H 2                                        SHQIPERIA MODERNE    (L) 

Ë 3                                              

N 4                                              

Ë 5  

 6  

 7  

 1 LËNDË ME ZGJEDHJE (L) 505 (HIS. E ARS. DHE MEND. PED. SHQ.) 

M 2 LËNDË ME ZGJEDHJE (L) 505 

A 3 LËNDË ME ZGJEDHJE (S)  

R 4  

T 5  

Ë 6  

 7  

M 1                                                   HISTORI E GJUHES SHQIPE (L) 505 

Ë 2 HISTORI E GJUHES SHQIPE (L) 

R 3 HISTORI E GJUHES SHQIPE (L) 

K 4 HISTORI E GJUHES SHQIPE (S) 

U 5  

R 6  

Ë 7  

 1       HISTORI E LETERSISE SHQIPTARE (L) 505 

E 2                                             HISTORI E LETERSISE SHQIPTARE (L) 

N 3                                             HISTORI E LETERSISE SHQIPTARE (L) 

J 4 HISTORI E LETERSISE SHQIPTARE (S)  

T 5  

E 6  

 7  

P 1                                                SHQIPERIA MODERNE    (L)    505  

R 2                                                SHQIPERIA MODERNE    (S)      

E 3  

M 4  

T 5  

E 6  

 7  



 



ORARI MËSIMOR 

Viti akademik 2024-2025 (Semestri I) 
Programi mësimor Master Shkencor  në “Studime të historisë dhe kulturës 

shqiptare” 

 VITI I 
Ditët Orët Lëndët 
 1                                      HISTORI E EMIGRACIONIT SHQIPTAR  (L)    406  

H 2                                      HISTORI E EMIGRACIONIT SHQIPTAR  (L) 

Ë 3                                      HISTORI E EMIGRACIONIT SHQIPTAR  (L)      

N 4                                      HISTORI E EMIGRACIONIT SHQIPTAR  (S)        

Ë 5  

 6  

 7  

 1 LËNDË ME ZGJEDHJE (L)  ETNOLINGUISTIKE406 

M 2 LËNDË ME ZGJEDHJE (L)  

A 3 LËNDË ME ZGJEDHJE (S)  

R 4         GJUHE E HUAJ 406 

T 5                                                                 GJUHE E HUAJ 

Ë 6  

 7  

M 1                                      HISTORI E BESIMEVE FETARE NE SHQIPERI (L) 406 

Ë 2           HISTORI E BESIMEVE FETARE NE SHQIPERI (L) 406                                

R 3                                      HISTORI E BESIMEVE FETARE NE SHQIPERI (L) 406 

K 4            HISTORI E BESIMEVE FETARE NE SHQIPERI (S) 406                                

U 5  

R 6  

Ë 7  

 1                                        FILOLOGJI (L) 406       

E 2                                        FILOLOGJI (L) 406       

N 3                                        FILOLOGJI (L) 406       

J 4                                        FILOLOGJI (S) 406       

T 5  

E 6  

 7  

P 1                                        SHQIPERIA NEN SUNDIMIN ROMAK E BIZANTIN(L) 406  

R 2                                        SHQIPERIA NEN SUNDIMIN ROMAK E BIZANTIN(L) 406   

E 3                        SHQIPERIA NEN SUNDIMIN ROMAK E BIZANTIN(L) 406 

M 4                        SHQIPERIA NEN SUNDIMIN ROMAK E BIZANTIN(S) 406 

T 5  

E 6  

 7  



 



ORARI  PËR PROGRAMIN E STUDIMIT MASTER PROFESIONAL  
 NË MËSUESI NË  GJUHË- LETËRSI  

VITI  II  (Sem. I), 2024 - 2025 
Ditët Orët                             Grupi  I  

E 1 Letërsi shqipe e avancuar (Leksion) 
 2 Letërsi shqipe e avancuar (Leksion) 

H 3 Letërsi shqipe e avancuar (Seminar) 
Ë 4 Psikolinguistikë    (Leksion) 
N 5 Psikolinguistikë    (Leksion) 
Ë 6 Psikolinguistikë    (Leksion) 
 7  
 8  

E 1  
 2 Gjuhësi teksti        (Leksion)                                                          

M 3 Gjuhësi teksti        (Leksion)                                                            
A 4 Gjuhësi teksti        (Leksion)                                                         
R 5 Gjuhësi teksti        (Seminar)                                                           
T 6  
Ë 7  
 8  

E 1 Metodologjia dhe tek.  e kërk. në  gjuhën  shqipe  (Leksion) 
M 2 Metodologjia dhe teknologjia e kërkimit  në  gjuhën  shqipe (Leksion) 
Ë 3 Metodologjia dhe teknologjia e kërkimit  në  gjuhën  shqipe  (Seminar) 
R 4  
K 5  
U 6  
R 7  
Ë 8  
E 1 Gramatikë e zbatuar     (Leksion)                                                                            
 2 Gramatikë e zbatuar     (Leksion)                                                                         

E 3 Gramatikë e zbatuar     (Leksion)                                                                        
N 4 Gramatikë e zbatuar     (Leksion)                                                                       
J 5 Gramatikë e zbatuar     (Seminar) 
T 6  

E 7  
   

E 1 Letërsi e huaj (e avancuar)  shekulli -XVII (Leksion) 
 2 Letërsi e huaj (e avancuar)  shekulli -XVII(Leksion)  

P 3 Letërsi e huaj (e avancuar)  shekulli -XVII (Seminar) 
R 4 Letërsi e huaj (e avancuar)  shekulli XVII-XXI (Leksion)  
E 5 Letërsi e huaj (e avancuar)  shekulli XVII-XXI (Leksion)   
M 6 Letërsi e huaj (e avancuar)  shekulli XVII-XXI (Seminar) 
T 7  
E 8  



 

ORARI  PËR PROGRAMIN E STUDIMIT MASTER PROFESIONAL  
 NË MËSUESI NË  GJUHË- LETËRSI  

VITI  I  (Sem. I), 2024 - 2025 
Ditët Orët Grupi  I 

E 1 PEDAGOGJI  1 (Leksion) 
 2 PEDAGOGJI  1(Leksion) 
H 3 PEDAGOGJI  1(Leksion) 
Ë 4 PEDAGOGJI 1 (Seminar) 
N 5 PEDAGOGJI 1 (Seminar) 
Ë 6  
 7  
 8   
E 1 PSIKOLOGJI (Leksion) 
 2 

PSIKOLOGJI (Leksion) 
M 3 PSIKOLOGJI (Leksion) 
A 4 PSIKOLOGJI (Seminar) 
R 5 PSIKOLOGJI (Seminar) 
T 6  
Ë 7  
E 1 DIDAKTIKA E MËSIMDHËNIES SË  GJUHËS (Leksion) 
 2 DIDAKTIKA E MËSIMDHËNIES SË  GJUHËS (Leksion) 
M 3 DIDAKTIKA E MËSIMDHËNIES SË  GJUHËS (Leksion) 
Ë 4 DIDAKTIKA E MËSIMDHËNIES SË  GJUHËS (Seminar) 
R 5 DIDAKTIKA E MËSIMDHËNIES SË  GJUHËS (Leksion) 
K 6  
U 7  
R 8  
Ë   
E 1 KONCEPTE BAZË TË KURR. DHE MËS.SË LETËRSISË (Leksion) 
 2 KONCEPTE BAZË TË KURR. DHE MËS. SË LETËRSISË (Leksion) 
E 3 KONCEPTE BAZË TË KURR. DHE MËS. SË LETËRSISË (Seminar) 
N 4 KONCEPTE BAZË TË KURR.   DHE MËS. SË LETËRSISË (Seminar) 
J 5  
T 6  
E 7  
 8   
E 1 LËNDË ME ZGJEDHJE (GJUHËSI) 
P 2 LËNDË ME ZGJEDHJE (GJUHËSI) 
R 3 LËNDË ME ZGJEDHJE (GJUHËSI) 
E 4  
M 5  
T 6  
E 7  



Orari i GJEOGRAFISË , VITI I- Semestri I 2024-2025 

Master Shkencor - Studime Regjionale në Gjeografi 
Ditet▼ Gr ► Gr. I  

  Oret▼   

  1 GJEOMORFOLOGJI E PEIZAZHEVE (lex) 401 
H 2 GJEOMORFOLOGJI E PEIZAZHEVE (lex) 401 
E        3 Gjeomorfologji e peizazheve (s) 401) 
N 4 Gjeomorfologji e peizazheve (s)401 
E 5  

  6  

  1                    ELEMENTË TË ZGJEDHUR NË GJEOG.FIZIKE (lex) 306 
M 2 ELEMENTË TË ZGJEDHUR NË GJEOG.FIZIKE (lex) 306 
A 3 Elementë të zgjedhur në Gjeog.Fizike (sem) 306 

R 4 Elementë të zgjedhur në Gjeog.Fizike (sem) 306 

T 5 
 E 6 

   7 
     

  1 Lëndë me zgjedhje (lex) 401 
M 2 Lëndë me zgjedhje (lex) 401 
E 3 Lëndë me zgjedhje (sem) 401 

R 4 Lëndë me zgjedhje (sem) 401 

K 5 Lëndë me zgjedhje (lab) 401 
U 6  

       R 7  
       E 8  

 1  
E 2 ELEMENTË TË ZGJEDHUR NË GJEOG.HUMANE (lex) 401 

NJ 3 ELEMENTË TË ZGJEDHUR NË GJEOG.HUMANE (lex) 401 
T 4 Elementë të zgjedhur në Gjeog.Humane (sem) 401 

E 5 Elementë të zgjedhur në Gjeog.Humane (sem) 401 

 6 
  7 
    

 1  
P 2  
R 3  
E 4  
M 5  
T 6 

        E 7 
                             P.s. Mesimi për sistemin Master fillon ne orën 14.00           



Orari i GJEOGRAFISË , VITI II- Semestri I 2024-2025 

Master Shkencor - Studime Regjionale në Gjeografi 
Ditet▼ Gr ► Gr. I  

  Oret▼   

  1  
H 2  
E        3  

N 4  

E 5  
  6  

  1 GIS/REMOTE SENSING (lex) 401 
M 2                                      GIS/REMOTE SENSING (lex) 401 
A 3 GIS/Remote Sensing (sem) 401 

R 4 GIS/Remote Sensing (sem) 401 

T 5 GIS/Remote Sensing (lab) 401 

E 6 GIS/Remote Sensing (lab) 401 

 7 
    

  1 RAJONE EKONOMIKE BOTËRORE (lex) 306  
M 2 RAJONE EKONOMIKE BOTËRORE (lex) 306 
E 3 Rajone ekonomike botërore (sem) 306  

R 4 Rajone ekonomike botërore (sem) 306  

K 5 Rajone ekonomike botërore (lab) 306  

U 6   
       R 7  
       E 8  

 1 TRASHËGIMI NATYRORE DHE KULTURORE E SHQIPËRISË  (lex)  306 
E 2 TRASHËGIMI NATYRORE DHE KULTURORE E SHQIPËRISË  (lex)  306 

NJ 3 Trashëgimi natyrore dhe kulturore e Shqipërisë  (sem)  306 

T 4 Trashëgimi natyrore dhe kulturore e Shqipërisë  (sem)  306 

E 5 Trashëgimi natyrore dhe kulturore e Shqipërisë  (lab)  306  

 6 
  7 
    

 1  ZHVILLIME SOCIAL-EKONOMIKE TË SHQIPËRISË (lex) 306 
P 2  ZHVILLIME SOCIAL-EKONOMIKE TË SHQIPËRISË (lex) 306 
R 3 Zhvillime social ekonomike të Shqipërisë (sem) 306 
E 4 Zhvillime social ekonomike të Shqipërisë (sem) 306 
M 5 

 T 6 
        E 7                            

  
 

                           
 


